8

Jaguaribe, 07 de fevereiro de 2024 Edição Nº: 4178

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28.12.04/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

0601.04.122.0002.2.046.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 119.500,00 (CENTO E DEZENOVE MIL QUINHENTOS E

CINQUENTA REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01

(UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA. CONTRATADO: GUARAUTOS

VEICULOS E PECAS LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

EMANOELA SALDANHA TABOSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES

DE LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 05 de fevereiro de 2024. Charles de Lima Nunes

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28.12.04/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

0601.04.122.0002.2.046.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS MIL REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) APÓS A DATA DE SUA ASSINATURA.

CONTRATADO: MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): RUBENS GONÇALVES DOS SANTOS.

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 05

de fevereiro de 2024. Charles de Lima Nunes SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL Nº 28.12.04/2023-01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO

Nº 28.12.04/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 0601.04.122.0002.2.046.0000 ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00  VALOR GLOBAL: R$ 119.550,00 (CENTO E DEZENOVE

MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2024. CONTRATADO: GUARAUTOS VEICULOS E PECAS LTDA  ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): EMANOELA SALDANHA TABOSA ASSINA

PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES  Jaguaribe/CE, 05 de

fevereiro de 2024. Charles de Lima Nunes ORDENADOR DE DESPESA DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL Nº 28.12.04/2023-02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO

Nº 28.12.04/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 0601.04.122.0002.2.046.0000 ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.52.00  VALOR GLOBAL: R$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS

MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO:

MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA  ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): RUBENS GONÇALVES DOS SANTOS ASSINA PELA

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES  Jaguaribe/CE, 05 de fevereiro de

2024. Charles de Lima Nunes  ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO N° 20249007 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

18010001/24  - CONTRATO Nº 20249007  - ORIGEM: Dispensa  Nº 2024012301-DE-

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: FIX

CONSULTORIA E SERVICOS LTDA ME  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE

SISTEMA(SOFTWARE) PARA ACESSO REMOTO AO SISTEMA DE

FUNCIONALIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. -

VALOR TOTAL: R$ 7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta reais) - PROGRAMA DE

TRABALHO: 01.001.0101.01.031.0001.2.001 - Manutenção das Atividades do Poder

Legislativo, R$ 7.150,00 no elemento de despesa 33904000: Serviços de Tecnologia da

Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. -

DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2024.

***  ***  ***

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe, através do Sr. Francisco Elder Cavalcante Barroso,

no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA PARCIAL

DO TEATRO PAROQUIAL, NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE vem, ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade

TOMADA DE PREÇOS Nº 27.11.03/2023, para que produza os devidos efeitos legais e

jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo

ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor A. F. OLIVEIRA DA SILVA, sagrou-se

vencedora pelo Valor Global de R$ 53.457,34 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e

cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos). Jaguaribe/CE, 06 de fevereiro de

2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso. Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 27.11.03/2023.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA

PARCIAL DO TEATRO PAROQUIAL, NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CEBE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC (LEI PAULO GUSTAVO) – 05.07.13.392.0034.1.009

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 53.457,34

(CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E

TRINTA E QUATRO CENTAVOS) PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA)

DIAS VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 30 DE ABRIL DE 2024.

CONTRATADO: A. F. OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA CONTRATADA:

ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 06 de fevereiro de

2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20240012 ORIGEM: PREGÃO Nº

2023050801-PE CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O): T PINHEIRO PAIVA LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE

(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e setenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade

1201.175120033.2.099.0000 Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e

Material Permanente, no valor de R$ 5.870,00. VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2024 a 31

de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2024.

***  ***  ***